
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση αναστολής χορήγησης οικοδομικών 
αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών 
στην περιοχή του ρέματος «Πικροδάφνη» Δήμων 
Ηλιούπολης, Αγίου Δημητρίου, Αλίμου και Παλαι-
ού Φαλήρου (Ν. Αττικής).

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή 
του έργου: «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑ-
ΔΙΑΣ».

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας μη δημόσιας (κλη-
ροτεμάχια) και δημοτικής δασικού χαρακτήρα 
έκτασης συνολικού εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων 
τετρακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέ-
τρων και τριάντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών 
(16.465,39) τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Ερ-
γαστήρι», της Τ.Κ. Πολυλόφου, της Δ.Ε. Πασσαρώ-
νος, του Δήμου Ζίτσας, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων».

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 98.996,47 τ.μ., στη 
θέση «Καστράκι» της περιοχής Τ.Κ. Ξυλικών Δ.Ε. 
Αμφίκλειας Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/9288/404 (1)

Παράταση αναστολής χορήγησης οικοδομικών 

αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών 

στην περιοχή του ρέματος «Πικροδάφνη» Δή-

μων Ηλιούπολης, Αγίου Δημητρίου, Αλίμου και 

Παλαιού Φαλήρου (Ν. Αττικής). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 152 και την παρ. 2 του άρ-

θρου 159 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε-

σίας (ΚΒΠΝ), που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 
14.7/27.7.1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 2242/1994 «Πολε-
οδόμηση περιοχών δεύτερης κατοικίας σε Ζώνες Οι-
κιστικού Ελέγχου, προστασία φυσικού και δομημένου 
περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 162).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 95 του Συντάγματος της 
Ελλάδας και την υποχρέωση της Διοίκησης να συμμορ-
φώνεται προς τις δικαστικές αποφάσεις.

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών (Α΄155).

5. Την υπ’ αρ. 2/2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Τη ΣτΕ 2313/2020, σχετικά με την έγκριση των πε-
ριβαλλοντικών όρων του έργου «Ανάπλαση ρέματος 
Πικροδάφνης από Λεωφ. Βουλιαγμένης έως Εκβολή».

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/8144/105/31-1-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών.

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού των οικείων ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Η αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέ-
λεσης οικοδομικών εργασιών (πλην κατεδαφίσεων) στην 
περιοχή που εμπίπτει εντός των προτεινομένων οριο-
γραμμών, χωρίς έργα διευθέτησης, του τμήματος του 
ρέματος Πικροδάφνης, από την οδό Σαρανταπόρου 
Δήμου Ηλιούπολης έως την εκβολή του, στην περιο-
χή των Δήμων Ηλιούπολης, Αγ. Δημητρίου, Αλίμου και 
Π. Φαλήρου Ν. Αττικής και στα γήπεδα που βρίσκονται σε 
άμεση γειτνίαση με αυτές, η οποία έχει επιβληθεί με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/8675/443/28-1-2021 απόφα-
ση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Δ’ 59)
παρατείνεται έως τις 30 Ιουνίου 2022 ή έως τη δημοσίευ-
ση, αν αυτή προηγηθεί, του προεδρικού διατάγματος για 
την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 54

903

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.15 23:08:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ904 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ.     218/28017 (2) 

 Αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή 
του έργου: «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑ-
ΔΙΑΣ» .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 1476) και τις μη καταρ-
γούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευ-
ής δημοσίων έργων» (Α΄ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που  αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργί-
ας» (Α΄65), όπως έχει τροποποιηθεί με τον εκτελεστικό 
του ν. 1418/1984 (Α΄ 23).

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας κ.λπ.» (Α΄114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργεί-
ων» (Α΄ 13).

7. Το π.δ. 2/04-01-2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών…» (Α΄ 2).

8. Το π.δ. 40/16-06-2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων…» (Α΄ 100).

9. Την υπ’ αρ. 4760/23-6-2021 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ.  
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών 
Πόρων και Υποδομών στον Δημήτριο Παπαγιαννίδη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

10. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακίνητων» (Α΄17), και ιδίως το άρθρο 1 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2012 (Α΄82) 
και το άρθρο 7Α αυτού.

11. Την υπ’ αρ. 7545/322895/16-11-2021 απόφαση 
Τοποθέτησης της Παπαδημητρίου Χρυσούλας του Γε-
ωργίου, στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσής μας Αγροτ. Ανάπτ. του Υπ. Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

Αφού είδαμε:
1. Την υπ΄αρ. 198026/4-5-2012 (ΑΔΑ: Β4910-ΧΜΦ) 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής έγκρισης των περιβαλλοντικών 
όρων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου «ΑΡ-
ΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ».

2. Την υπ΄αρ. 4702/2-7-2019 (ΑΔΑ: 60ΚΟ4653ΠΓ-2ΕΙ) 
απόφαση ένταξης της πράξης: «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑ-
ΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ», με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011246268 στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020.

3. Τη ΣΑΕ 082/1, [27-8-2019], στην οποία περιλαμβά-
νεται το έργο με κωδικό αριθμό 2019ΣΕ08210035 και 
επωνυμία «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ».

4. Την από 25-2-2021 σύμβαση (21SYMV008243019 
2021-3-5) παροχής υπηρεσιών για την υποβοήθηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
σε ζητήματα κτηματολογικών υπηρεσιών έργων που 
υλοποιεί στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-2020.

5. Την υπ’ αρ. 1767/143030/1-6-2021 κατάθεση μελέ-
της Κτηματολογίου για το έργο «Αρδευτικά δίκτυα Τάκας 
Ν. Αρκαδίας» στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Αγρο-
τικών Υποδομών.

6. Το από 11-6-2021 πρωτόκολλο οριστικής παραλα-
βής της ως άνω μελέτης.

7. Την υπ΄αρ. 12/2020 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Δ΄ 215), με την οποία υπάχθηκαν στην παρ. 1 
του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄17) οι αναγκαστικές 
απαλλοτριώσεις ακινήτων για το ανωτέρω έργο και δό-
θηκε εξουσιοδότηση για την κήρυξη των αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων για την κατασκευή του εν λόγω έργου.

8. Tην υπ’ αρ. 2238/176639/6-7-2021 απόφαση της 
Διεύθυνσής μας, για την έγκριση των κτηματολογικών 
διαγραμμάτων και του κτηματολογικού πίνακα της απαλ-
λοτρίωσης για την κατασκευή του έργου του θέματος.

9. Την από 19.7.2021 ανακοίνωση της Διεύθυνσής μας 
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

10. Το υπ’ αρ. 2372/189713/19-7-21 έγγραφο της Δι-
εύθυνσής μας περί δημοσίευσης της ανωτέρω ανακοί-
νωσης στην Εφημερίδα «ΠΡΩΪΝΟΣ ΜΟΡΙΑΣ».

11. Το υπ΄αρ. φύλλο 904/20.7.2021 της Εφημερίδας 
«ΠΡΩΙΝΟΣ ΜΟΡΙΑΣ», στην οποία δημοσιεύτηκε η από 
19.7.2021 ανακοίνωση της Διεύθυνσης μας.

12. Το υπ’ αρ. 2464/198714/27-7-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσής μας προς τον Δήμο Τριπόλεως περί δημο-
σίευσης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων.

13. Το υπ’ αρ. 2672/229591/30-8-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσής μας προς το Δασαρχείο Τριπόλεως περί της 
σύμφωνης γνώμης και της σύνταξης έκθεσης ύπαρξης 
δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

14. Το υπ’ αρ. 2673/229602/30-8-21 έγγραφο της Διεύ-
θυνσής μας προς την Κτηματική Υπηρεσία της Περιφε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 905Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

ρειακής Ενότητας Αρκαδίας περί της σύνταξης έκθεσης 
ύπαρξης δικαιωμάτων του Δημοσίου ή του Παλαιού 
Εκκλησιαστικού Ταμείου (ΠΕΤ).

15. Το υπ’ αρ. 2674/229609/30-8-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης μας προς τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας περί 
της σύνταξης έκθεσης προεκτίμησης των υπό απαλλο-
τρίωση ακινήτων.

16. Το υπ’ αρ. 2891/258389/21-9-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσής μας προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας περί 
της σύμφωνης γνώμης της.

17. Το υπ’ αρ. 25877/23-9-2021 έγγραφο του Δήμου 
Τριπόλεως και το από 18.8.2021 Αποδεικτικό περί δη-
μοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων.

18. Το υπό στοιχεία 68398 ΑΠΑ 2021/30.9.2021 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας περί της 
ύπαρξης ή μή δικαιωμάτων του Δημοσίου των απαλλο-
τριωμένων ακινήτων.

19. Το υπ’ αρ. 156552/7-10-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Αρκαδίας περί της σύμφωνης γνώμης του και 
της σύνταξης έκθεσης ύπαρξης δασικών δικαιωμάτων 
του Δημοσίου.

20. Το υπ’ αρ. 429380/21-12-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας περί της σύμφωνης 
γνώμης της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7Α του ν. 2882/ 
2001, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή του έργου: «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ», έκτασης συνολικού εμβαδού 27.872,76 τ.μ., 
που απεικονίζεται στα από Μαΐου 2021 κτηματολογικά 
διαγράμματα κλίμακας 1:1.000 με αριθμό σχεδίων 1, 2, 
3 και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία 
έχουν συνταχθεί από την ανάδοχο εταιρεία «ΜΑΡ Ε.Π.Ε.», 
και ελέχθηκαν και θεωρήθηκαν αρμοδίως, εγκρίθηκαν 
δε με την υπ’ αρ. 2238/176639/6-7-2021 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
του Υπ.Α.Α.Τ. [99244653ΠΓ-ΩΧ6].

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίμων και συγκεκρι-
μένα από την πράξη με κωδικό έργου  2019ΣΕ08210035, 
(κωδικός ΟΠΣΑΑ 0011246268) και τίτλο ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙ-
ΚΤΥΑ ΤΑΚΑΣ Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ, με προϋπολογισμό Υποέργου 
με τίτλο «Απαλλοτριώσεις» 600.000,00 €.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

Αριθμ. 14063 (3)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας μη δημόσιας (κλη-
ροτεμάχια) και δημοτικής δασικού χαρακτή-
ρα έκτασης συνολικού εμβαδού δεκαέξι χιλιά-
δων τετρακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα εννέα τετραγωνικών εκα-
τοστών (16.465,39) τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση «Εργαστήρι», της Τ.Κ. Πολυλόφου, της Δ.Ε. 
Πασσαρώνος, του Δήμου Ζίτσας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ε) Του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

ζ) Της υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’αρ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841).

η) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117του Συντάγματος.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 37 και τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 38, το άρθρο 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α΄ 156) «Κύρωση της από 13-8-2021 Π.Ν.Π. (Α΄ 143)» 
(Α΄ 156).

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ906 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

3. Την υπ’  αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

5. Την υπ’αρ. 174539/31-12-2021 (ΑΔΑ:Ψ0ΨΥΟΡ1Γ-
Θ3Σ) απόφαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 (Δ΄ 37) - (ΑΔΑ:
ΩΡΙΔΟΡ1Γ-ΝΧΕ), απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί 
μερικής κύρωσης των δασικών χαρτών όλων των προ- 
Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 19448/19-02-2021 (ΑΔΑ:6ΑΕΘΟΡ1Γ-ΝΑΩ), 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων «Ανάρτηση 
των αναμορφωμένων δασικών χαρτών όλων των προ -
Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Περιφερειακής Ενότητας Ιω-
αννίνων και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου τους», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 59258/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΠΟΡ1Γ-8ΦΠ) και 
136948/26-10-2021 (ΑΔΑ: 62ΤΞΟΡ1Γ-4ΞΖ) αποφάσεις 
της, κατά το τμήμα που αφορά τις προθεσμίες και τις 
καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων.

8. Το υπ’ αρ. 6617/19-01-2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Ιωαννίνων, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την υπό στοιχεία Δ.Υ./18-01-2022 έκθεση αυτοψίας της 
Δασολόγου Μπουκουβάλα Μαρία και της Δασοπόνου 
Λεύκα Αθηνά.

9. Την υπ’ αρ. 10675/31-01-2022 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, τη μη δημόσια (κληροτεμάχια) 
και δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού 
εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα τετραγωνικών 
εκατοστών (16.465,39) τ.μ., στη θέση «Εργαστήρι», της 
Τ.Κ. Πολυλόφου, της Δ.Ε. Πασσαρώνος, του Δήμου Ζί-

τσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκ-
χερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την προστασία και 
επαναφορά της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή 
της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δασολόγου Μπουκουβάλα Μαρία, υπαλ-
λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:2000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με τρία (3) επιμέρους τμήματα και με στοιχεία:

α) Τμήμα Ε1, εμβαδού 10.907,40 τ.μ., που προσδιορίζε-
ται από τον πίνακα συντεταγμένων με στοιχεία κορυφών: 
1, 2, 3, 4, ……, 34, 35 και 1 (εξαιρουμένης της έκτασης 
του τμήματος Ε εμβαδού Ε=551,44 τ.μ., και με στοιχεία 
Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Α και η οποία αποτελεί μη δασικού χαρα-
κτήρα έκταση ΑΑ) εμβαδό εναπομείναντος τμήματος: 
10.907,40 - 551,44 =10.355,96 τ.μ. και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά-

σεις.
β) Τμήμα Ε2, εμβαδού 4.463,64 τ.μ., που προσδιορίζε-

ται από τον πίνακα συντεταγμένων με στοιχεία κορυφών: 
36, 37, …., 50, 51, και 36 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά-
σεις.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
γ) Τμήμα Ε3, εμβαδού 1.645,79 τ.μ., που προσδιορίζε-

ται από τον πίνακα συντεταγμένων με στοιχεία κορυφών: 
52, 53, …., 57, 58, και 52 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμ-

βαδού 16.465,39 τ.μ., προ της επεμβάσεως καλυπτόταν 
κυρίως με δασική βλάστηση δρυός, θαμνώδους και δεν-
δρώδους μορφής, σε ποσοστό κάλυψης περί του 50%, 
με παρουσία ατόμων καρποφόρων ειδών, σύμφωνα με 
τη βλάστηση που φέρει η όμορη περιοχή.

Στον αναρτημένο και αναμορφωμένο δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Ιωαννίνων περιλαμβάνεται στις δασικού χαρα-
κτήρα εκτάσεις με επιμέρους χαρακτήρα ΑΔ , με δυνατό-
τητα υποβολής αντιρρήσεων στο σύνολο των τμημάτων 
Ε2 και Ε3 και σε μέρος του τμήματος Ε1. Σε επιμέρους 
τμήμα της έκτασης Ε1 έχει υποβληθεί αντίρρηση επί του 
θεματικού περιεχομένου του δασικού χάρτη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 907Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ908 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 909Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ910 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ   

Ι

Αριθμ. 23800 (4)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 98.996,47 τ.μ., στη 
θέση «Καστράκι» της περιοχής Τ.Κ. Ξυλικών Δ.Ε 
Αμφίκλειας Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερέας Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303), το 
άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (Α΄ 17), την παρ. 1 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και συγκεκριμένα: α) της 
παρ. 1 του άρθρου 38 και β) της παρ. 1 του άρθρου 41.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ' αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.ΚΑ.

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α΄ 47).

8. Την υπ' αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-
θύνσεων» (Β΄ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

10. Την υπ' αρ. 22020/7-2-2022 αναφορά του Δασαρ-
χείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 98.996,47 τ.μ., στη θέση 
«Καστράκι» της περιοχής Τ.Κ. Ξυλικών Δ.Ε Αμφίκλειας 
Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά από 
τις 7 Νοεμβρίου έως τις 8 Νοεμβρίου του έτους 2021. Η 
έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση (αφάνες κέδρων και δρυός) με πο-
σοστό δασοκάλυψης 20% και εμπίπτει στην κατηγορία 
των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτά-
σεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση 
της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί 
την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυσικού περι-
βάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4... 17, 18, 19, 20, 1)
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2.500, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δρόμο και έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα 

με την υπό στοιχεία 5259/23128ττ.ε/2018 απόφασή μας 
και με έκταση δασικού χαρακτήρα

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο και έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρω-
σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν  προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 911Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ912 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ914 Τεύχος Δ’ 54/15.02.2022

*04000541502220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


